Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Межовский сельский Совет депутатов
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.02. 2019 г.                                                                         				  № 96
с. Межово

О внесении изменений в решение Межовского сельского Совета депутатов
 от 13.03.2013 г. № 89 «Об оплате труда выборных должностных лиц Межовского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Межовского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.06.2018 г № 5-1683 « О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. №512-п « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Межовского сельского Совета депутатов от 13.03.2013 №89 «Об оплате труда выборных должностных лиц Межовского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Межовского сельсовета» следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к решению Межовского сельского Совета депутатов от 13.03.2013 №89 «Об оплате труда выборных должностных лиц Межовского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Межовского сельсовета» изложить в новой редакции:
	Наименование
должности
	Размер  денежного
 вознаграждения
	Размер ежемесячного
денежного поощрения

	Глава муниципального
образования

14585,00

14585,00

1.2. Приложение 2 к решению Межовского сельского Совета депутатов от 13.03.2013 №89 «Об оплате труда выборных должностных лиц Межовского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Межовского сельсовета» изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Должностной
 оклад

	Заместитель главы администрации сельсовета
	4030,00

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	3646,00

	Специалист 1-й категории
	2945,00

	Специалист 2-й категории
	2700,00

2. Признать утратившим силу решение от 12.10.2018 №83 «О внесении изменений в решение Межовского сельского Совета депутатов от 13.03.2013 г. № 89 «Об оплате труда выборных должностных лиц Межовского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Межовского сельсовета».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета,подлежит размещению на странице Межовского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 года.

Председатель Совета депутатов                                 Глава Межовского сельсовета

С.И. Васильев ______________                                   В.А. Заруднев _____________